
Contacto

Teléfono 917850000
Correo Electrónico mercamadrid@mercamadrid.es

Dirección Postal

Centro Administrativo. Avda. de Madrid, s/n,
MERCAMADRID
(28053) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PC-MER/2021/00007-ORD
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-03-2021 a
las 15:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Mercados Centrales de Abastecimiento de Madrid S.A. (MERCAMADRID S.A.)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercamadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AVJKKKMhlgcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La prestación del servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de la instalación
de góndola emplazada en la cubierta del Centro Administrativo de Mercamadrid, S.A. – Parcela D-2.1 – en
la Unidad Alimentaria, de conformidad con las especificaciones contenidas en el Pliego de
Prescripciones Técnicas.

Valor estimado del contrato 6.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.356 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.600 EUR.

Clasificación CPV
50712000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos mecánicos de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 17/04/2021 al 16/04/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar el CONTRATO DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA GÓNDOLA DEL
CENTRO ADMINISTRATIVO DE MERCAMADRID, S.A. EN LA UNIDAD ALIMENTARIA. REFª PC-MER/2021/00007-ORD
a favor de COXGOMYL OPERATIONS, S.A.U. - CIF: A79247433, conforme al precio ofertado de TRES MIL SESENTA
EUROS (3.060,00 €), al que corresponde por IVA la cuantía de SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS EUROS (642,60 €),
totalizándose la oferta en TRES MIL SETECIENTOS DOS EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS (3.702,60 €), así como en
las demás condiciones técnicas y económicas establecidas en su proposición y términos contenidos en los Pliegos del

http://www.mercamadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AVJKKKMhlgcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.060 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.240 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Procedimiento, en base a la propuesta de adjudicación de la Mesa de Contratación en la reunión del acta 2021/00007
SESION 2, de 26 de marzo de 2021, por ser, conforme al artículo 145 LCSP, la oferta con la mejor relación calidad-precio
de acuerdo con los criterios de adjudicación señalados en los pliegos.
Los actos de preparación y adjudicación de los procedimientos de contratación de Mercamadrid, S.A. sujetos a la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP), podrán ser objeto de recurso ante el titular del Área
de Gobierno de Economía, Innovación y Empleo del Ayuntamiento de Madrid a la que se encuentra adscrita Mercamadrid,
S.A., de conformidad con lo dispuesto en el artículo 321.5 de la LCSP, y de acuerdo con la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; así como de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
Reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COXGOMYL OPERATIONS, S.A.U
NIF A79247433
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.060 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.702,6 EUR.

Motivación

Motivación En base a la propuesta de adjudicación de la Mesa de Contratación en la reunión del acta 2021/00007
SESION 2, de 26 de marzo de 2021, por ser, conforme al artículo 145 LCSP, la oferta con la mejor relación calidad-precio
de acuerdo con los criterios de adjudicación señalados en los pliegos
Fecha del Acuerdo 26/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 10 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento ordinario
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=281e9ae4-988f-4759-b4e2-effc9227c178


Lugar

CENTRO ADMINISTRATIVO

Dirección Postal

AVENIDA DE MADRID S/N
(28053) MADRID España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 24/03/2021 a las 10:30 horas
Requisitos previos para participar

Lugar

CENTRO ADMINISTRATIVO

Dirección Postal

AVENIDA DE MADRID S/N
(28053) MADRID España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 26/03/2021 a las 10:00 horas
Criterios de adjudicación basados en cifras o
porcentajes

Hasta el 24/03/2021 a las 10:00
Observaciones: De conformidad con lo dispuesto en el apartado 12 del Anexo I del PCP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: % de bajaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BuulLiFl7Femq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006472407 |  2021-742145 | Fri, 26 Mar 2021 15:18:54:575 CET 87816475771928640372940756198909203049UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BuulLiFl7Femq21uxhbaVQ%3D%3D

